
  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Краснознаменская средняя общеобразовательная школа» Курьинского района Алтайского края  

(МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная школа»)  

658322 Алтайский край, Курьинский район, с Краснознаменка, ул Ленина, 2 e-

mail: krasnoznamenskayasosh@mail.ru, тел. 8(385) 76 27 4 73   

 
  

Приказ   
31 августа 2020 года                                                                                                             № 43-од  

О создании бракеражной комиссии на 

2020-2021 учебного года 

 Для контроля за качеством продукции в школьной столовой, во исполнение 

СанПиН 2.4.5.2409-08 и на основании Регламента стандарта оказания услуг по 

обеспечению горячим питанием обучающихся 1-4 классов (Приказ МО  

Алтайского края №1045 от 27.08.2020)  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Создать постоянно действующую в течение 2020-2021 учебного года бракеражную 

комиссию в составе:  

Милостивая М.Д. – заместитель директора, курирующий организацию питания 

обучающихся;  

Архипова А.А., Балушкина Е.Б., Шерстяных Т.Н. (согласно графику дежурства 

администрации) – члены администрации;  

Холопова Г.Н. – повар школьной столовой (по согласованию)  

Анисимова Т.А. – преподаватель начальных классов(по согласованию) 

2.Бракеражной комиссии проводить оценку качества блюд по органолептическим 

показателям (пробу снимать непосредственно из ёмкостей, в которых готовится 

пища). Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой 

кулинарной продукции». Вес порционных блюд должен соответствовать выходу 

блюда, указанному в меню-раскладке. При нарушении технологии приготовления 

пищи, а также в случае неготовности блюдо к выдаче не допускается до устранения 

выявленных кулинарных недостатков.   

3.Работу бракеражной комиссии регламентировать Положением о бракеражной 

комиссии.  

 4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой  

  

 

Директор МКОУ «Краснознаменская сош»                             Раэ Е.Н. 


